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Elektro-pneumatyczny zawór grzybkowy

Przedmiotem wynalazku jest elektro-pneumatyczny
zawór grzybkowy, służący do sterowania napędów
pneumatycznych za pomocą prądu elektrycznego.
Znane rozwiązania konstrukcyjne grzybkowych za¬
worów elektro-pneuimatycznych służących do ste¬
rowania napędów pneumatycznych za pomocą prą¬
du elektrycznego łączą w jednym położeniu górną
komorę cylindra napędowego z siecią sprężonego
powietrza, a po przesterowaniu, odcinają "dopływ
powietrza, łącząc górną komorę cylindra z atmosfe¬
rą otoczenia. W przypadku, gdy zachodzi potrzeba
łączenia obydwu komór cylindra napędowego na
przemian z siecią sprężonego powietrza i z atmo¬
sferą otoczenia, wówczasi łączy się dwa elektro-za-
wory między sobą, które współpracują poprzez
układ wyłączników krańcowych między sobą.
Wadą tych -s znanych rozwiązań konstrukcyjnych
jest to, ze zawory elektro-pneumatyczne mogą byc
przesterowywane tylko w" ■-jednym miejscu, w któ¬
rym wystaje czop rozdzielacza i to siłą ciąginącą
wciąganego rdzenia luzownika elektromagnetycz¬
nego.

Elekto3npneumatyczny zawór według wynalazku
wad tych nie posiada, przy czym może on być prze^
sterowywany siłą elektromagnetyczną naciskającą
lub też po odmcntowaniu luzownika — siłą mecha¬
niczną — również naciskającą względnie ciągnącą.
Rozdzielacz może być atakowany od góry luib też
od dołu, w zależności od sposobu zamontowania
sprężyny, względnie czopa rozdzielacza.
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Elektro-pneumatyczny zawór według wynalazku
jest tytułem przykładu wykonania przedstawiony
na rjrsuniku, na którym fig. 1 przedstawia zawór w
widoku z boku w przekroju pionowym, fig. 2 —
zawór w przekroju poprzecznym^ zaś fig. 3 do fig.
8 przedstawiają przykładowo różne sposoby zmon¬
towania zaworu.
Zgodnie z fig. 1 i 2 zawór elektro-pneumatyczny
jest wyposażony w luzownik elektromagnetyczny
1, do którego rdzenia jest zamocowany rozdzielacz
2, zaopatrzony w dwa oddzielone od siebie grzybki
3 i 4. Rozdzielacz 2 jest osadzony przesuwnie w
gnieździe 7 i znajduje się pod obciążeniem spręży¬
my śrubowej 5, osadzonej w komorze 10 między
grzybkiem 3 a ścianką końcową tej komory. Mię¬
dzy grzybkami 3- i 4 rozdzielacza 2 jest osadzony
swobodnie grzybek wewnętrzny 6, wyposażony w
siedzenia dla tych grzybków. Między wewnętrznym
grzybkiem 6 a rozdzielaczem 2 znajdują się kana¬
ły 12, które są połączone* z kanałem osiowym; roz¬
dzielacza 2 i komorą środkową 8. Komora środ¬
kowa 8 oraz komora - dolna & -.ą$ utworzone w
gnieździe 11. Gniazdo 11 posiada otwór 14, który
po przewierceniu ria wylot oraz po przewierceniu
końca 13 rozdzielacza 2 umożliwia sterowanie za¬
woru od dołu.

Srjosób działania zaworu według wynalazku jest
następujący. Włączony elektromagnetyczny luzow¬
nik 1 wciąga rozdzielacz 2 z zewnętrzymi grzybka¬
mi 3 i 4, pokonując równocześnie opór sprężyny 5
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aż do osadzenia się wewnętrznego grzybka 6 na
siedzeniu górniej komory 10 gniazda 7 oraz zew¬
nętrznego grzybka 4 na dolnym, siedzeniu wew¬
nętrznego grzybka 6. Wpływające do komory 3
sprężone powietrze przedostaje się do dolnej ko¬
mory 9 gniazda 11 i stąd poprzez otwór wylotowy
do dolnej komory cylindra. W tym czasie, z górnej
komory cylindra, sprężone powietrze poprzez otwór
wlotowy dostaje się do górnej komory 10 gniazda
7, z której poprzez kanały 12 wydostaje się do. at¬
mosfery otoczenia. Po przerwaniu dopływu prądu
do uzwojenia luzownika 1 sprężyna 5 spycha roz¬
dzielacz 2, którego zewnętrzny grzybek 3 osadza
się na siedzeniu wewnętrznego grzybka 6 osadzo¬
nego na siedzeniu gniazda 11.
W takim położeniu sprężone powietrze z Komory 8
przepływa poprzez górną komorę 10 gniazda 7 do
górnej komory cylindra, a z dolnej komory cylin¬
dra poprzez dolną komorę 9 gniazda 11 i kanały
IZ wydostaje się do atmosfery otoczenia.

W przypadku przewiercenia na wylot otworu 14
oraz końca 13 rozdzielacza 2, zawór według wyna¬
lazku może być sterowany również od dołu.

Zastrzeżenie patentowe

Elektro-pneumatyczny zawór grzybkowy, zawiera¬
jący grzybki dwustronne, znamienny tym, że grzy¬
bek wewnętrzny (6) jest sadzony /swobodnie mię¬
dzy grzybkiem (3) i grzybkiem (4) i jest wyposażo¬
ny w siedzenia dla grzybków (3 i 4), przy czym
między wewnętrznym grzybkiem (6) a rozdziela¬
czem (2) znajdują się kanały (12), które wraz z ka¬
nałem w rozdzielaczu (2) służą do odprowadzania
powietrza do atmosfery, zaś do sterowania zaworu
od dołu jest om zaopatrzony w przewiercony na
wylot otwór (14) oraz w przedłużony na wylot
kanał rozdzielacza (2).
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